[image: image2.png]

[image: image3.jpg]A1 X HE 1T B B 2 A o 7

)
Wi
|t e

重庆市合川区人民政府行政规范性文件

重庆市合川区人民政府
关于合川区禁止开垦陡坡地划定范围的公告
（合川府发〔2025〕14号）
为加强水土保持空间管控，预防和减轻水土流失，合川区深入贯彻落实《中华人民共和国水土保持法》和《中共中央办公厅国务院办公厅关于加强新时代水土保持工作的意见》有关精神，以及市水利局、市规划自然资源局关于禁止开垦陡坡地范围划定工作相关要求，在优先保障生态和耕地空间的前提下，划定了合川区禁止开垦陡坡地范围。现将有关事项公告如下：
一、合川区禁止开垦陡坡地范围分布于22个镇街，划定图斑共计302个，划定面积共计6546.47hm²，占全区国土面积的2.79%（详见附件1、附件2）。
二、在此范围内，各单位和个人禁止开垦种植农作物；种植经济林的，应当科学选择树种，采取水土保持措施，防止造成水土流失。

三、本公告自发布之日起执行。

特此公告。

附件：1．合川区禁止开垦陡坡地面积统计表

      2．合川区禁止开垦陡坡地分布示意图

                         重庆市合川区人民政府

                           2025年10月31日
附件1
合川区禁止开垦陡坡地面积统计表
[image: image1.jpg]MR ANRREFBRESHERE R

FS| SHER SUEFERGIER () EL@ER km) AEEER &
1 EFR 906.53 57. 60 15.74%
2 | BHHHE 1184.13 95.26 12.43%
3 | AH® 455. 60 38.04 11.98%
4 | =M® 809.83 93.52 8. 66%
5 | EIHEE 479.52 58.73 8.16%
6 | WRAE 722.60 96.71 7.47%
7| wEm 328.62 53.81 6.11%
8 | RRE 198.07 66.12 3.00%
9 | SRR 232.79 83.72 2.78%
10 | @A 281.22 101.26 2.78%
1| SR 147.04 63.06 2.33%
12 | mREHIE 212.12 97.09 2.18%
13 ERR 91.39 65.13 1.40%
14 | KEH 209.75 157.45 1.33%
15 | BMA 93.31 90.66 1.03%
16 | Z#BA 33.54 37.42 0.90%
17 B 47.95 100.36 0.48%
18 | WRHA 42.49 95.15 0.45%
19 | RRE 27.03 64.50 0.42%
20 | H&EEE 24.65 61.75 0.40%
21 | AMmEE 13.94 38.09 0.37%
22 AR 4.34 48.56 0.09%
23 | milEE [ 125.66 0.00%
2 | KEEHE [ 122.58 0.00%
2% | RHR ) 120.28 0.00%
2 | iR [ 140.04 0.00%
27 EER 0 61.62 0.00%
2 [ 22.36 0.00%
2 [ 59.08 0.00%
30 [ 29.41 0.00%

6546, 47 2345.03

附件2
合川区禁止开垦陡坡地分布示意图

[image: image3.jpg]

重庆市合川区人民政府办公室发布